INDICAÇÃO
Nº 1159/01

“Solicita  ao  Executivo  a  fixação  de
placas explicativas”

Senhor Presidente,

O  vereador  infra-assinado  nos  termos  regimentais  em
vigor,  INDICA ao  Exmo.  Sr.  Prefeito  Municipal,  solicitando  seu empenho
junto ao setor competente para que se torne possível viabilizar a fixação de
placas explicativas na Rede Pública de Saúde e Postos de Saúde, contendo
tipo de profissional, nome, horário de trabalho e suas especialidades.

JUSTIFICATIVA:  Essa  medida  visa  garantir  à  população
informações sobre os profissionais de saúde e os horários de atendimento.

Plenário  da  Câmara  Municipal,  Sala  Vereador  ZINO
MILITÃO DOS SANTOS, 22 de novembro de 2001.

Carlos Antônio de Souza Borba
VEREADOR

	Carlos Antônio de Souza Borba